Дело № 2-67-208/2020
   Решение
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
13 ноября 2020 года
Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В., исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым,
при секретаре-администраторе судебного участка Изюмовой Л.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в пгт. Первомайское  гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Агентство по взысканию долгов «Легал Коллекшн» к Мельничук Ю.В. о взыскании задолженности по договору потребительского микрозайма,  третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора – Общество с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «4финанс»,
руководствуясь ст. ст. 309, 310,  382, 384, 388, 807-811  ГК РФ,  ст.ст. 98, 197-199    ГПК РФ   суд
решил:
Иск Общества с ограниченной ответственностью «Агентство по взысканию долгов «Легал Коллекшн» к Мельничук Ю.В. о взыскании задолженности по договору потребительского микрозайма удовлетворить.
Взыскать с Мельничук Ю.В., ДАТА года рождения,  в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Агентство по взысканию долгов «Легал Коллекшн» задолженность по договору потребительского микрозайма № … от 11.07.2018 года за период с 31.03.2019 года по 20.07.2020 года в сумме 12000 рублей 00 копеек, из них: сумма основного долга 4000,00 рублей, сумма процентов за пользование займом 8000 рублей.
Взыскать с Мельничук Ю.В. в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Агентство по взысканию долгов «Легал Коллекшн» судебные расходы в размере 1520 рублей 00 копеек, в том числе судебные издержки за оказание юридических услуг в размере 1000,00 рублей, расходы по уплате государственной пошлины в размере 520 рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, поскольку лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 67 в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Председательствующий